fortitudo dñi: sicut iurasti dicens. Dñe patiens & multe mie. auferens iniquitatē et scelera. nullumq; innoxiiū derelinquen. qui uisitas peccata patrum in filios. in terciā et quartā generationē; dimitte obsecro peccatum poplī tui huius. secundū magnitudinē misericordie tue. sicut propicius fuisti egredientib; de egypto usq; ad locum istū. Dixitq; dñs. Dimisi iuxta uerbū tuum. uiuo ego: et implebitur glā dñi uniuersa trā. Attamē omnes homines qui uiderunt maiestatem meā. et signa que feci in egypto et in solitudine. et temptauerunt me iam p decem uices. nec obedierunt uoci mee; non uidebunt terrā pro qua iuravi patrib; eoz: nec quisquā ex illis qui detrahit michi. intuebitur eam. Seruū meū Caleb qui plenus alio spū secutus est me. inducam in terrā hanc quam circuiuit: et semen eius possidebit eam. Quā amalechites et chanaanēus habitant in uallib;: cras mouete castra: et reuertimini in solitudinē p uiam maris rubri. Locutusq; est dñs ad moysen et aaron: dicēs. Usq; quo hec multitudo pestilima murmurat contra me. Querelas filioz isrl' audiui. Sic ergo eis. uiuo ego ait dñs: sicut locuti estis audiente me. sic faciā uobis. In solitudine hac: iace

bunt cadauera ur̄a. Omnes qui numerati estis a uiginti annis et supra: et murmurastis contra me. non intrabitis terram super qua leuauī manū meam ut habitare uos facerem: preter caleb filium iephonē. et iosue filium nūn. Paruulos autē ur̄os. de quibus dixistis qđ prede hostibz forent: introducam ut uideant terram. que uobis displicuit. Vestra cadauera iacebunt in solitudine. Filii ur̄i uagi erunt in deserto annis quadraginta; et portabūt fornicationē ur̄am. donec consumantur cadauera patrum ī deserto: iuxta numerū quadraginta dierum. quibz considerastis terrā. Annus pro die imputabitur. Et quadraginta annis recipietis iniquitates ur̄as. et scietis ultionē meam; qm̄ sicut locutus sum ita faciam omni multitudini huic pessime: que consurrexit aduersum me. In solitudine hac deficiet: et morietur. Igitur omnes uiri quos miserat moyses ad contemplandam terrā. et qui reuēsi murmurare fecerant contra eū omnē multitudinē. detrahentes terre qđ esset mala: mortui sunt atq; percussi in conspectu dñi. Iosue autē filius nūn. et caleb filius iephonē: uixerunt ex omnibz qui prexerant ad cōsiderandam terram. Locutus q; est moyses uniuersa uerba hec ad omēs filios isrl̄: et luxit popl̄s nimis.

Et ecce mane p̄mo surgentes. ascenderunt uerticem montis: atq; dixerunt. Parati sumus ascendere ad locum de quo dñs locutus est: quia peccauimus. Quibus moyses. Cur inquit transgredimini uerbum dñi. qđ uobis nō cederet in profym. Nolite ascendere; non enim est d̄s uobiscū: ne corruatis coram inimicis uestris. Amalechites et chananeus ante uos sunt. quoz gladio corruetis; eo quod nolueritis acquiescere dño: nec erit dñs uobiscū. At illi contenebrati: ascenderūt in uerticem montis. Archa autē testamenti dñi et moyses: non recesserunt de castris. Descendit q; amalechites et chananeus q̄ habitabant in monte: et percussit eos atq; concidens. persecutus est eos usq; hormā. **XV**

Locutus ē dñs ad moysen: dicens. Loquere ad filios israhel: et dices ad eos. Cum ingressi fueritis terram habitacionis ur̄e quam ego dabo uobis. et feceritis oblationem dño in holocaustū aut uictimā pacificā. uota soluentes uel sponte offerentes munera. aut in sollempnitatibz ur̄is adolentes odorem suauitatis dño de bobus siue de ouibz; offeret quicūq; immolauerit uictimā. sacrificium simile. decimā partem ephi conspsam oleo. qđ mensurā habebit quartam partem hyn: et uinum ad

93

fortitudo dñi
 uens. Dñe
 auferens
 nullumq; unum
 qui iustas pro
 filios. in terra
 ueracionē: dñi
 carum popl̄i
 magnitudinē
 propicius
 egypto usq; ad
 itz dñs. Dñi
 tuum. Anus
 gl̄a dñi uniuersa
 omnes homines
 maiestatem
 feci in egypto
 tempore
 uices. nec obtem
 non uidebunt
 rau patribz
 et illis qui
 nebitur
 leo qui plenis
 est me. uideat
 quam circum
 possidebit
 res et chanane
 uallibz: cras
 re uerentur
 am mans
 dñs ad moysen
 Moyses quo
 ma murmurat
 relas filioz
 etis. 2/ iuo ego
 aut estis
 uobis. In

liba fundenda eiusdem mēsure.
dabit in holocaustum siue i uic-
timā p agnos singulos. Et arie-
tis erit sacrificiū simile duarū de-
cimarū que conspersa sit oleo
tercie partis hyn: et unū ad li-
bamentū tercię partis eiusdem
mensure offeret. in odorem sua-
uitatis dño. Quando uero de-
bob; feceris holocaustū aut hos-
tiam. ut impleas uotum uel pa-
cificas uictimas. dabis p singu-
los boues. simile tres decimas
consperse oleo. qđ habeat medi-
um mensure hyn: et unum ad
liba fundenda eiusdem mēsure.
in oblationē suauiissimi odoris
dño. Sic facietis: p singulos bo-
ues et arietes et agnos ⁊ hedos.
Tam indigene quā peregrini:
eodem ritu offerent sacrificia.
Unum pceptum erit atq; iudici-
um: tam uobis quam aduenis
terre. Locutus ē dñs ad moysen:
dicens. Loquere filiis isrl: ⁊ di-
ces ad eos. Cum ueneritis i ter-
ram quā dabo uobis. et comede-
ritis de panib; regionis illius:
separabitis primitias dño de-
cibus ur̄is. Sicut de areis primi-
tias separabitis: ita et de pul-
mentis dabitis primitiua dño.
Quod si p ignorantia pretere-
ritis quicquam horū que locutus
est dñs ad moysen. et mandauit
peum ad uos a die qua cepit ui-
bere et ultra. oblitaq; fuerit fa-
cere multitudo. uiculum de ar-

mento offeret. holocaustū in odo-
rem suauiissimū dño. et sacrificiū
eius ac liba. ut ceremonie postu-
lant. hircumq; pro peccato: ⁊ ro-
gabit sacerdos pro omni multi-
tudine filioꝝ isrl. et dimittetur
eis qm̄ non sponte peccauerunt.
nichilominus offerentes incensū
dño pro se et pro peccato atq; er-
rore suo: et dimittetur uniuēse
plebi filioꝝ isrl: et aduenis qui
pgrinantur inter eos. qm̄ cul-
pa est omnis popli p ignorantia-
am. Quod si aīa una nesciens
peccauerit. offeret capram annu-
culam pro peccato suo: et depca-
bitur pro ea sacerdos. qđ infra
peccauerit coram dño. impetra-
bitq; ei ueniam: et dimittetur
illi. Tam indigenis qm̄ adueni:
una lex erit omniū. qui peccau-
erint ignorantes. Anima uō que
p supbiam aliquid commiserit:
siue cuius sit ille siue pgrinus:
qm̄ adūsum dñm rebellis fuit.
peribit de poplo suo. Verbū enī
dñi contempserit. et pceptum illi
fecit irritum: idcirco delebitur.
et portabit iniquitatem suam.
Factum ē autē cū essent filii isrl
in solitudine. et inuenissent ho-
minē colligentem ligna in die
sabbati: obtulerunt eū moysi et
aaron. et uniuēse multitudini.
Qui recluserunt eū in carcerem:
nescientes quid super eo facere
deberent. Dixitq; dñs ad moy-
sen. Morde moriatur homo iste:

obruat eum lapidibz; ois turba
 extra castra. Cumq; eduxissent
 eum foras; obruerunt eum lapi
 dibz; et mortuus est: sicut p̄cepe
 rat dñs. Dixit quoq; dñs ad mo
 ysen. Loquere filijs isrl. et dices
 ad eos. ut faciant sibi fimbrias
 p̄ angulos pallioy: ponentes in
 eis uittas iacinctinas. Quas cū
 uiderint. recordentur omnium
 mandatoy dñi; ne sequantur co
 gitationes suas. et oculos p̄ res
 uarias fornicantes: sed magis
 memores preceptoy dñi faciant
 ea. sintq; sancti deo suo. Ego
 dñs d̄s ur: qui eduxi uos de ter
 ra egypti. ut eēn d̄s ur. **XVI**

Ecce autē chore filius ysaar.
 filij caath. filij leui. ⁊ dathan
 atq; abiron filij eliab. hon quoq;
 filius pheleph de filijs ruben. sur
 rerunt contra moysen. alijq; fi
 lioy isrl. ducenti quinquaginta
 uiri. p̄ceres synagoge. ⁊ qui tem
 pore concily p̄ nomina uocabatur.
 Cumq; steterissent adūsūm moy
 sen et aaron: dixerunt. Sufficiat
 uobis quia omnis multitudo scōy
 est: et in ipsis est dñs. Cur eleua
 mini sup poplū dñi. Quod cum
 audisset moyses: cecidit pronus
 in faciem. Locutusq; est ad chore:
 et ad omnē multitudinē. Mane
 inquit notum faciet dñs qui ad
 se p̄tineant; et scōs applicabit si
 bi: et quos elegerit appropinqua
 bunt ei. Hoc igitur facite. Tolle
 lat unūq;q; thuribulū suum.

tu chore et omne conciliū tuum:
 et hausto cras igne ponite desup
 thimiama coram dño. Et quēcūq;
 elegerit: ipse erit sc̄is. Nultum
 erigimini. filij leui. Dixitq; rur
 sum ad chore. Audite filij leui.
 Num parum uobis est qd̄ sepa
 rit uos d̄s isrl' ab omni poplō. et
 unxit sibi ut secureris ei i cultu
 tabernaculi. et staretis coram fre
 quentia popli. et ministraretis
 ei. Idcirco ad se fecit accedere te
 et omnes fr̄es tuos filios leui. ut
 nobis etiam sacerdotiū uendice
 tis. et omnis globus tuus stet cō
 tra dñm. Quid est enim aaron.
 ut murmuretis contra eū. Ni
 sit ergo moyses: ut uocaret da
 than et abyron. filios eliab. Et
 responderunt. Non uenimus. Nū
 quid parum ē tibi quod eduxisti
 nos de terra que lacte et melle
 manabat. ut occideres i deserto.
 nisi et dñatus fueris n̄i. Reue
 ra induxisti nos in terram que
 fluit riuus lactis et mellis. et de
 disti nobis possessiones agroꝝ et
 uineay. An et oculos n̄ros uis e
 ruere. Non uenimus. Iratusq;
 moyses ualde: ait ad dñm. Ne
 respicias sacrificia eoy. Tu sc̄is
 quod nec asellum quidē unquā
 accepim ab eis: nec afflixerim
 quēpiam eoy. Dixitq; ad chore.
 Tu et omnis congregatio tua
 stete seorsum coram dño: et aa
 ron die crastino. sepatim. Tolle
 te singuli thuribula ur̄a. et po

mine aaron. ad offerendū incen-
 sum dño. ne paciatur sicut passus
 est chore. et omnis congregatio
 eius. loquente dño ad moysen.
 Murmuravit autē omnis multi-
 tudo filioꝝ isrl' sequenti die con-
 tra moysen et aaron. dices. Vos
 interfecistis poplū dñi. Cumqꝫ
 ouretur seditio. et tumultus in-
 cresceret. moyses et aaron fuge-
 runt ad tabernaculum federis.
 Quod postq̄m ingressi sunt. ope-
 ruit nubes tabernaculum. ⁊ ap-
 paruit glā dñi. Dixitqꝫ dñs ad
 moysen. Recedite de medio mul-
 titudinis huius: etiā nunc dele-
 bo eos. Cumqꝫ iacerent in terra:
 dixit moyses ad aaron. Tolle
 thuribulū. et hausto igne de al-
 tari. mitte incensum desuper: p-
 gens cito ad poplū. ut roges
 pro eis. Jam enī egressa est ira a
 dño. et plaga desēuit. Quod cū
 fecisset aaron. et cucurrisset ad
 mediam multitudinē quā iam
 uastabat incendiū: obtulit thi-
 miama. Et stans inter mortuos
 et uiuentes. pro poplō deprecatus
 est: et plaga cessauit. fuerunt
 autē qui percussi sunt quatuorde-
 cim milia hominū ⁊ septingenti:
 absqꝫ his qui pierant in seditio-
 ne chore. Reuersusqꝫ est aaron
 ad moysen ad ostium tabernacu-
 li federis: postq̄m quieuit interi-
 us.
Et locutus **XVII** tus.
 est dñs ad moysen: dicens.
 Loquere ad filios isrl'. et accipe

ab eis uirgas singulas p cogna-
 tiones suas. a cunctis principibꝫ
 tribuū uirgas duodecim: et uni-
 cuiusqꝫ nōmen supscribes uir-
 ge sue. Nomen autē aaron: erit
 in tribu leui. Et una uirga: ⁊
 cunctas eoz familias contine-
 bit. Ponesqꝫ eas in tabnaculo
 federis coram testimonio: ubi
 loquor ad te. Quem ex his ele-
 gero germinabit uirga eius: et
 cohibebo a me querimonias fili-
 orum isrl': quibꝫ contra uos mur-
 murant. Locutusqꝫ est moyses
 ad filios isrl': et dederunt ei om-
 nes principes uirgas. per singu-
 las tribus. fueruntqꝫ uirge duo-
 decim: absqꝫ uirga aaron. Quis
 cū posuisset moyses coram dño
 in tabernaculo testimoniu: sequē-
 ti die regressus inuenit germi-
 nasse uirgam aaron in domo
 leui: et turgentibꝫ gēmis eripe-
 rant flores. Qui folijs dilatati:
 in amigdalas deformati sunt.
 Protulit ergo moyses omnes uir-
 gas de conspectu dñi. ad cūctos
 filios isrl': uideruntqꝫ et recepe-
 runt singuli uirgas suas. Dix-
 itqꝫ dñs ad moysen. Refer uir-
 gam aaron in tabnaculū testi-
 moni. ut seruetur ibi in signū
 rebellium filioꝝ isrl': et quiescāt
 querele eoz a me. ne moriantur.
 Fecitqꝫ moyses: sicut precepit
 dñs. Dixerunt autē filij isrl':
 ad moysen. Ecce consumpti su-
 mus: omnes puimus. Quicūqꝫ

accedit ad tabernaculū dñi: mo-
ritur. Num usq; ad internecio-
nem cuncti delendi sumus.